[image: image1.jpg]



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
7 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
15 мая 2025 года









№ 47
Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
 за 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 2024 год (Приложения 1,2,3,4):
1) по доходам – 122143,3 тыс. руб.;

2) по расходам — 126499,4 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета – 4356,1 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Климачеву И.А.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,








исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета


             

И.А. Климачева
Приложение 1

к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
от 15.05.2025 № 47
Исполнение по Доходам бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна

за 2024 года 
Тыс.руб.
	Код
	Наименование источника доходов
	2024 год

	
	
	план
	исполнение

	000    1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5019,90
	5498,90

	000    1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2979,00
	3345,50

	000    1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	2979,00
	3345,50

	182    1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	2979,00
	3345,50

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ У СЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2040,90
	2107,60

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	2040,90
	2107,60

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	2040,90
	2107,60

	000 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2040,90
	2107,60

	867 1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	2040,90
	2107,60

	000    1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	 
	45,80

	000    1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	 
	45,80

	000    1 16 07010 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	 
	45,80

	985   1 16 07010 03 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)
	 
	45,80

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	116685,60
	116644,40

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	116685,60
	116644,40

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам системы Российской Федерации
	97709,70
	97709,70

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	92201,10
	92201,10

	985 2 02 15001 03 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	92201,10
	92201,10

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	5508,60
	5508,60

	985 2 02 15002 03 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	5508,60
	5508,60

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10468,30
	10468,30

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	10468,30
	10468,30

	985 2 02 29999 03 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	10468,30
	10468,30

	000  2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
	8507,60
	8466,40

	000  2 02 30024 00 0000 150 
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2334,10
	2333,20

	
	
	
	

	985  2 02 30024 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2334,10
	2333,20

	985   2 02 30024 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	2324,90
	2324,00

	985   2 02 30024 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	9,20
	9,20

	000   2 02 30027 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
	6173,50
	6133,20

	985   2 02 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
	6173,50
	6133,20

	985   2 02 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	3466,90
	3466,80

	985   2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2706,60
	2666,40

	 
	Итого:
	121705,50
	122143,30


Приложение 2
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
от 15.05.2025 № 47
Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
2024 года
                                                                                                                                                                     Тыс.руб.

	Номер
	Наименование
	Код ГРБС
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	2024 год

	
	
	
	
	
	
	план
	исполнение

	1.
	Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
	898
	 
	 
	 
	3 226,50
	3 225,00

	 
	Общегосударственные вопросы
	898
	0100
	 
	 
	3 226,50
	3 225,00

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	898
	0102
	 
	 
	1 786,00
	1 786,00

	1.1.1.
	Глава Муниципального образования
	898
	0102
	0020000011
	 
	1 786,00
	1 786,00

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	898
	0102
	0020000011
	100
	1 786,00
	1 786,00

	1.2.
	Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований
	898
	0103
	 
	 
	1 295,50
	1 294,00

	1.2.1.
	Компенсация депутатам муниципального
совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи 
с осуществлением ими своих мандатов
	898
	0103
	0020000021
	 
	 187,10
	 187,10

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	898
	0103
	0020000021
	100
	 187,10
	 187,10

	1.2.2.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	898
	0103
	0020000022
	 
	1 108,40
	1 106,90

	1.2.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	898
	0103
	0020000022
	100
	 967,40
	 965,90

	1.2.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	898
	0103
	0020000022
	200
	 141,00
	 141,00

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	898
	0113
	 
	 
	 145,00
	 145,00

	1.3.1.
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание ее органов
	898
	0113
	0920200441
	 
	 145,00
	 145,00

	1.3.1.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	898
	0113
	0920200441
	800
	 145,00
	 145,00

	2.
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
	985
	 
	 
	 
	123 679,00
	123 274,40

	 
	Общегосударственные вопросы
	985
	0100
	 
	 
	33 216,20
	33 153,50

	2.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	985
	0104
	 
	 
	19 557,20
	19 544,00

	2.1.1.
	Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования)
	985
	0104
	0020000031
	 
	1 786,00
	1 784,80

	2.1.1.1. 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0104
	0020000031
	100
	1 786,00
	1 784,80

	2.1.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	985
	0104
	0020000032
	 
	15 446,30
	15 435,10

	2.1.2.1. 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0104
	0020000032
	100
	13 449,70
	13 448,20

	2.1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0104
	0020000032
	200
	1 995,60
	1 986,90

	2.1.2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0104
	0020000032
	800
	 1,00
	 0,00

	2.1.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	0104
	00200 G0850
	 
	2 324,90
	2 324,10

	2.1.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0104
	00200 G0850
	100
	2 172,40
	2 172,10

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0104
	00200 G0850
	200
	 152,50
	 152,00

	2.2.
	Резервные фонды
	985
	0111
	 
	 
	 20,00
	 0,00

	2.2.1.
	Резервный фонд местной администрации
	985
	0111
	0700000061
	 
	 20,00
	 0,00

	2.2.1.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0111
	0700000061
	800
	 20,00
	 0,00

	2.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0113
	 
	 
	13 639,00
	13 609,50

	2.3.1.
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	985
	0113
	0920100071
	 
	 100,00
	 88,80

	2.3.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0113
	0920100071
	200
	 100,00
	 88,80

	2.3.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	0113
	09200 G0100
	 
	 9,20
	 9,20

	2.3.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0113
	09200 G0100
	200
	 9,20
	 0,00

	2.3.3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Муниципального образования поселок Стрельна «Стрельна»
	985
	0113
	0930000460
	 
	13 529,80
	13 511,50

	2.3.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0113
	0930000460
	100
	11 118,00
	11 117,90

	2.3.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0113
	0930000460
	200
	2 411,80
	2 393,60

	 
	Национальная экономика
	985
	0400
	 
	 
	19 674,30
	19 661,20

	2.4.
	Общеэкономические вопросы
	985
	0401
	 
	 
	 626,30
	 626,30

	2.4.1.
	Временное трудоустройство
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время
	985
	0401
	5100000101
	 
	 626,30
	 626,30

	2.4.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0401
	5100000101
	200
	 626,30
	 626,30

	2.5.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	985
	0409
	 
	 
	19 033,00
	19 019,90

	2.5.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог,
расположенных в пределах границ
муниципального образования
	985
	0409
	3150000111
	 
	19 033,00
	19 019,90

	2.5.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0409
	3150000111
	200
	19 033,00
	19 019,90

	2.5.2.
	Размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
	985
	0409
	3150100112
	 
	 0,00
	 0,00

	2.5.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0409
	3150100112
	200
	 0,00
	 0,00

	2.6.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	985
	0412
	 
	 
	 15,00
	 15,00

	2.6.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на реализацию муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса»
	985
	0412
	0930100461
	 
	 15,00
	 15,00

	2.6.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0412
	0930100461
	200
	 15,00
	 15,00

	 
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	0500
	 
	 
	41 831,10
	41 808,30

	2.7.
	Благоустройство
	985
	0503
	 
	 
	41 831,10
	41 808,30

	2.7.1.
	Благоустройство территории муниципального образования
	985
	0503
	6100000137
	 
	25 834,30
	25 813,90

	2.7.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	6100000137
	200
	25 834,30
	25 813,90

	2.7.2.
	Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории дворов
	985
	0503
	6000000136
	 
	 36,00
	 36,00

	2.7.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	6000000136
	200
	 36,00
	 36,00

	2.7.3.
	Озеленение территорий зеленых насаждений
общего пользования местного значения, в том числе организация работ по компенсационному
озеленению
	985
	0503
	6200000151
	 
	3 762,20
	3 761,40

	2.7.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	6200000151
	200
	1 386,40
	1 386,20

	2.7.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	6200000151
	800
	2 375,80
	2 375,20

	2.7.4.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	985
	0503
	63000SP001
	 
	9 367,20
	9 367,10

	2.7.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	63000SP001
	200
	9 367,20
	9 367,10

	2.7.5.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	985
	0503
	63000NP001
	 
	1 436,40
	1 434,90

	2.7.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	63000NP001
	200
	1 436,40
	1 434,90

	2.7.6.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»
	985
	0503
	65000SP003
	 
	1 101,10
	1 101,10

	2.7.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	65000SP003
	200
	1 101,10
	1 101,10

	2.7.7.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»
	985
	0503
	65000NP003
	 
	 293,90
	 293,90

	2.7.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	65000NP003
	200
	 293,90
	 293,90

	 
	Охрана окружающей среды
	985
	0600
	 
	 
	 66,70
	 66,70

	2.8.
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	985
	0605
	 
	 
	 66,70
	 66,70

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.8.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на реализацию муниципальной программы по участию в мероприятиях по охране окружающей среды
	985
	0605
	0930200462
	 
	 66,70
	 66,70

	2.8.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0605
	0930200462
	200
	 66,70
	 66,70

	 
	Образование
	985
	0700
	 
	 
	4 980,30
	4 979,20

	2.9.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	985
	0705
	 
	 
	 50,00
	 50,00

	2.9.1.
	Организация получения дополнительного профессионального образования муниципальными служащими
	985
	0705
	4280000181
	 
	 50,00
	 50,00

	2.9.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0705
	4280000181
	200
	 50,00
	 50,00

	2.10.
	Молодежная политика 
	985
	0707
	 
	 
	4 930,30
	4 929,20

	2.10.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи
	985
	0707
	0930300463
	 
	 885,00
	 884,70

	2.10.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0930300463
	200
	 885,00
	 884,70

	2.10.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи
	985
	0707
	0930400464
	 
	3 724,00
	3 723,50

	2.10.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0930400464
	200
	3 724,00
	3 723,50

	2.10.3.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на участие в деятельности по профилактике правонарушений
	985
	0707
	0930500465
	 
	 28,80
	 28,70

	2.10.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0930500465
	200
	 28,80
	 28,70

	2.10.4.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	985
	0707
	0931000470
	 
	 38,40
	 38,30

	2.10.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0931000470
	200
	 38,40
	 38,30

	2.10.5.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	985
	0707
	0931100471
	 
	 38,40
	 38,30

	2.10.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0931100471
	200
	 38,40
	 38,30

	2.10.6.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования
	985
	0707
	0931200472
	 
	 24,00
	 24,00

	2.10.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0931200472
	200
	 24,00
	 24,00

	2.10.7.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в укреплении межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования
	985
	0707
	0931300473
	 
	 191,70
	 191,70

	2.10.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0707
	0931300473
	200
	 191,70
	 191,70

	 
	Культура, кинематография
	985
	0800
	 
	 
	6 647,50
	6 420,70

	2.11.
	Культура
	985
	0801
	 
	 
	6 647,50
	6 420,70

	2.11.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
	985
	0801
	0930600466
	 
	2 093,30
	2 093,10

	2.11.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0801
	0930600466
	200
	2 093,30
	2 093,10

	2.11.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	985
	0801
	0930700467
	 
	4 554,20
	4 327,60

	2.11.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0801
	0930700467
	200
	4 554,20
	4 327,60

	 
	Социальная политика
	985
	1000
	 
	 
	8 233,70
	8 186,90

	2.12.
	Пенсионное обеспечение
	985
	1001
	 
	 
	1 542,20
	1 542,20

	2.12.1.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	985
	1001
	5050000233
	 
	1 542,20
	1 542,20

	2.12.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1001
	5050000233
	300
	1 542,20
	1 542,20

	2.13.
	Социальное обеспечение
	985
	1003
	 
	 
	 518,00
	 511,40

	2.13.1.
	Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	985
	1003
	5050000231
	 
	 518,00
	 511,40

	2.13.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1003
	5050000231
	300
	 518,00
	 511,40

	2.14.
	Охрана семьи и детства
	985
	1004
	 
	 
	6 173,50
	6 133,30

	2.14.1.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	1004
	51100 G0860
	 
	3 466,90
	3 466,90

	2.14.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1004
	51100 G0860
	300
	3 466,90
	3 466,90

	2.14.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	1004
	51100 G0870
	 
	2 706,60
	2 666,40

	2.14.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1004
	51100 G0870
	300
	2 706,60
	2 666,40

	2.15.
	Другие вопросы в области социальной политики
	985
	1006
	 
	 
	 0,00
	 0,00

	2.15.1.
	Оказание натуральной помощи
малообеспеченным граждан, находящимся в
трудной жизненной ситуации, в виде
обеспечения их топливом
	985
	1006
	5050000221
	 
	 0,00
	 0,00

	2.15.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1006
	5050000221
	300
	 0,00
	 0,00

	 
	Физическая культура и спорт
	985
	1100
	 
	 
	2 678,90
	2 647,80

	2.16.
	Массовый спорт
	985
	1102
	 
	 
	2 678,90
	2 647,80

	2.16.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	985
	1102
	0930800468
	 
	2 678,90
	2 647,80

	2.16.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	1102
	0930800468
	200
	2 678,90
	2 647,80

	 
	Средства массовой информации
	985
	1200
	 
	 
	 841,70
	 841,60

	2.17.
	Периодическая печать и издательства
	985
	1202
	 
	 
	 841,70
	 841,60

	2.17.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на опубликование муниципальных правовых актов и иной информации
	985
	1202
	0930900469
	 
	 841,70
	 841,60

	2.17.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	1202
	0930900469
	200
	 841,70
	 841,60

	2.18.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	985
	0107
	 
	 
	5 508,60
	5 508,50

	2.18.1.
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	985
	0107
	0200000101
	 
	5 508,60
	5 508,50

	2.18.1.1.
	Расходы на выплаты в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0107
	0200000101
	100
	 0,00
	 0,00

	2.18.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0107
	0200000101
	200
	 0,00
	 0,00

	2.18.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0107
	0200000101
	800
	5 508,60
	5 508,50

	 
	Итого:
	 
	 
	 
	 
	126 905,50
	126 499,40


Приложение 3
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
от 15.05.2025 № 47
Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 2024 год

Тыс. руб.
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	2024 год

	
	
	
	
	
	план
	исполнение

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100
	 
	 
	36 442,70
	36 378,50

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	 
	 
	1 786,00
	1 786,00

	1.1.1.
	Глава Муниципального образования
	0102
	0020000011
	 
	1 786,00
	1 786,00

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020000011
	100
	1 786,00
	1 786,00

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	 
	 
	1 295,50
	1 294,00

	1.2.1.
	Компенсация депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов
	0103
	0020000021
	 
	 187,10
	 187,10

	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000021
	100
	 187,10
	 187,10

	1.2.2.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	0103
	0020000022
	 
	1 108,40
	1 106,90

	1.2.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000022
	100
	 967,40
	 965,90

	1.2.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0103
	0020000022
	200
	 141,00
	 141,00

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	 
	 
	19 557,20
	19 544,00

	1.3.1.
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 
	0104
	20000031
	 
	1 786,00
	1 784,80

	1.3.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000031
	100
	1 786,00
	1 784,80

	1.3.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	0020000032
	 
	15 446,30
	15 435,10

	1.3.2.1. 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000032
	100
	13 449,70
	13 448,20

	1.3.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000032
	200
	1 995,60
	1 986,90

	1.3.2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000032
	800
	 1,00
	 0,00

	1.3.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	0104
	00200 G0850
	 
	2 324,90
	2 324,10

	1.3.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	00200 G0850
	100
	2 172,40
	2 172,10

	1.3.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 G0850
	200
	 152,50
	 152,00

	1.4.
	Резервные фонды
	0111
	 
	 
	 20,00
	 0,00

	1.4.1.
	Резервный фонд местной администрации
	0111
	0700000061
	 
	 20,00
	 0,00

	1.4.1.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0700000061
	800
	 20,00
	 0,00

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	13 784,00
	13 754,50

	1.5.1.
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	0113
	0920100071
	 
	 100,00
	 88,80

	1.5.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0920100071
	200
	 100,00
	 88,80

	1.5.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	0113
	09200 G0100
	 
	 9,20
	 9,20

	1.5.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09200 G0100
	200
	 9,20
	 9,20

	1.5.3.
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание ее органов
	0113
	0920200441
	 
	 145,00
	 145,00

	1.5.3.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0920200441
	800
	 145,00
	 145,00

	1.5.4.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Муниципального образования поселок Стрельна «Стрельна»
	0113
	0930000460
	 
	13 529,80
	13 511,50

	1.5.4.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0930000460
	100
	11 118,00
	11 117,90

	1.5.4.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0930000460
	200
	2 411,80
	2 393,60

	2.
	Национальная экономика
	0400
	 
	 
	19 674,30
	19 661,20

	2.1.
	Общеэкономические вопросы
	0401
	 
	 
	 626,30
	 626,30

	2.1.1.
	Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	0401
	5100000101
	 
	 626,30
	 626,30

	2.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0401
	5100000101
	200
	 626,30
	 626,30

	2.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	 
	 
	19 033,00
	19 019,90

	2.2.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ Муниципального образования
	0409
	3150000111
	 
	19 033,00
	19 019,90

	2.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	3150000111
	200
	19 033,00
	19 019,90

	2.2.2.
	Размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
	0409
	3150100112
	 
	 0,00
	 0,00

	2.2.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	3150100112
	200
	 0,00
	 0,00

	2.3.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	 
	 
	 15,00
	 15,00

	2.3.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на реализацию муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса»
	0412
	0930100461
	 
	 15,00
	 15,00

	2.3.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	030100461
	200
	 15,00
	 15,00

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	 
	 
	41 831,10
	41 808,30

	3.1.
	Благоустройство
	0503
	 
	 
	41 831,10
	41 808,30

	3.1.1.
	Благоустройство территории муниципального образования
	0503
	6100000137
	 
	25 834,30
	25 813,90

	3.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6100000137
	200
	25 834,30
	25 813,90

	3.1.2.
	Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории дворов
	0503
	6000000136
	 
	 36,00
	 36,00

	3.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000136
	200
	 36,00
	 36,00

	3.1.3.
	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организация работ по компенсационному озеленению
	0503
	6200000151
	 
	3 762,20
	3 761,40

	3.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6200000151
	200
	1 386,40
	1 386,20

	3.1.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6200000151
	800
	2 375,80
	2 375,20

	3.1.4.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	0503
	63000SP001
	 
	9 367,20
	9 367,10

	3.1.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	63000SP001
	200
	9 367,20
	9 367,10

	3.1.5.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	0503
	63000NP001
	 
	1 436,40
	1 434,90

	3.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	63000NP001
	200
	1 436,40
	1 434,90

	3.1.6.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»
	0503
	65000SP003
	 
	1 101,10
	1 101,10

	3.1.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	65000SP003
	200
	1 101,10
	1 101,10

	3.1.7.
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»
	0503
	65000NP003
	 
	 293,90
	 293,90

	3.1.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	65000NP003
	200
	 293,90
	 293,90

	4.
	Охрана окружающей среды
	0600
	 
	 
	 66,70
	 66,70

	4.1.
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	 
	 
	 66,70
	 66,70

	4.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на реализацию муниципальной программы по участию в мероприятиях по охране окружающей среды
	0605
	0930200462
	 
	 66,70
	 66,70

	4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0930200462
	200
	 66,70
	 66,70

	5.
	Образование
	0700
	 
	 
	4 980,30
	4 979,20

	5.1.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	 
	 
	 50,00
	 50,00

	5.1.1.
	Организация получения дополнительного профессионального образования муниципальными служащими
	0705
	4280000181
	 
	 50,00
	 50,00

	5.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	4280000181
	200
	 50,00
	 50,00

	5.2.
	Молодежная политика
	0707
	 
	 
	4 930,30
	4 929,20

	5.2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи
	0707
	0930300463
	 
	 885,00
	 884,70

	5.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0930300463
	200
	 885,00
	 884,70

	5.2.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи
	0707
	0930400464
	 
	3 724,00
	3 723,50

	5.2.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0930400464
	200
	3 724,00
	3 723,50

	5.2.3.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на участие в деятельности по профилактике правонарушений
	0707
	0930500465
	 
	 28,80
	 28,70

	5.2.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0930500465
	200
	 28,80
	 28,70

	5.2.4.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	0707
	0931000470
	 
	 38,40
	 38,30

	
	
	
	
	
	
	

	5.2.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0931000470
	200
	 38,40
	 38,30

	5.2.5.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	0707
	0931100471
	 
	 38,40
	 38,30

	5.2.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0931100471
	200
	 38,40
	 38,30

	5.2.6.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования
	0707
	0931200472
	 
	 24,00
	 24,00

	5.2.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0931200472
	200
	 24,00
	 24,00

	5.2.7.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по участию в укреплении межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования
	0707
	0931300473
	 
	 191,70
	 191,70

	5.2.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	0931300473
	200
	 191,70
	 191,70

	6.
	Культура, кинематография
	0800
	 
	 
	6 647,50
	6 420,70

	6.1.
	Культура
	0801
	 
	 
	6 647,50
	6 420,70

	6.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
	0801
	0930600466
	 
	2 093,30
	2 093,10

	6.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0930600466
	200
	2 093,30
	2 093,10

	6.1.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	0801
	0930700467
	 
	4 554,20
	4 327,60

	6.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0930700467
	200
	4 554,20
	4 327,60

	7.
	Социальная политика
	1000
	 
	 
	8 233,70
	8 186,90

	7.1.
	Пенсионное обеспечение
	1001
	 
	 
	1 542,20
	1 542,20

	7.1.1.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	1001
	5050000233
	 
	1 542,20
	1 542,20

	7.1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	5050000233
	300
	1 542,20
	1 542,20

	7.2.
	Социальное обеспечение
	1003
	 
	 
	 518,00
	 511,40

	7.2.1.
	Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	1003
	5050000231
	 
	 518,00
	 511,40

	7.2.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	5050000231
	300
	 518,00
	 511,40

	7.3.
	Охрана семьи и детства
	1004
	 
	 
	6 173,50
	6 133,30

	7.3.1.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0860
	 
	3 466,90
	3 466,90

	7.3.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0860
	300
	3 466,90
	3 466,90

	7.3.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0870
	 
	2 706,60
	2 666,40

	7.3.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0870
	300
	2 706,60
	2 666,40

	7.4.
	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	 
	 
	 0,00
	 0,00

	7.4.1.
	Оказание натуральной помощи малообеспеченным граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде обеспечения их топливом
	1006
	5050000221
	 
	 0,00
	 0,00

	7.4.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1006
	5050000221
	300
	 0,00
	 0,00

	8.
	Физическая культура и спорт
	1100
	 
	 
	2 678,90
	2 647,80

	8.1.
	Массовый спорт
	1102
	 
	 
	2 678,90
	2 647,80

	8.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	1102
	0930800468
	 
	2 678,90
	2 647,80

	8.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	0930800468
	200
	2 678,90
	2 647,80

	9.
	Средства массовой информации
	1200
	 
	 
	 841,70
	 841,60

	9.1.
	Периодическая печать и издательства
	1202
	 
	 
	 841,70
	 841,60

	9.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» на опубликование муниципальных правовых актов и иной информации
	1202
	0930900469
	 
	 841,70
	 841,60

	9.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	0930900469
	200
	 841,70
	 841,60

	10.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	 
	 
	5 508,60
	5 508,50

	10.1.
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	107
	0200000101
	 
	5 508,60
	5 508,50

	10.1.1.
	Расходы на выплаты в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	0200000101
	100
	 0,00
	 0,00

	10.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	0200000101
	200
	 0,00
	 0,00

	10.1.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0200000101
	800
	5 508,60
	5 508,50

	 
	Итого:
	 
	 
	 
	126 905,50
	126 499,40


Приложение 4
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
от 15.05.2025 № 47
Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 2024 года
Тыс. руб.
	Код
	Наименование источника 
	План 2024 года,

тыс. руб.
	Исполнение за 2024 год, тыс. руб.

	
	
	
	

	000    01 00 0000 00 0000 000 
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	5 200,00
	4 356,10

	
	
	
	

	000    01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5 200,00
	4 356,10

	985   01 05 0201 03 0000 510 
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	121 705,50
	122 143,30

	
	
	
	

	985    01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	126 905,50
	126 499,40


